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ЕДИНЫЙ ГРАФИК  ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР МОУ «Самоцветкая СОШ»
на I полугодие 2022-2023 учебного года

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	Период проведения оценочной процедуры
	
Сентябрь
	
Октябрь
	
Ноябрь
	
Декабрь
	
Всего

	
	
Федеральные оценочные процедуры
	
Региональные оценочные процедуры
	
Муниципальные	оценочные процедуры
	
Оценочные процедуры по инициативе ОО
	
Всего
	
Федеральные оценочные процедуры
	
Региональные оценочные процедуры
	
Муниципальные	оценочные процедуры
	
Оценочные процедуры по инициативе ОО
	
Всего
	
Федеральные оценочные процедуры
	
Региональные оценочные процедуры
	
Муниципальные	оценочные процедуры
	
Оценочные процедуры по инициативе ОО
	
Всего
	
Федеральные оценочные процедуры
	
Региональные оценочные процедуры
	
Муниципальные	оценочные процедуры
	
Оценочные процедуры по инициативе ОО
	
Всего
	
В I полугодии 2022-2023 учебного года

	1 класс

	Русский язык
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	0

	Литературное чтение
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	1
	1
	1

	Математика
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	0

	Окружающий мир
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	0

	Технология
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	0

	Изобразительное
искусство
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	0

	Музыка
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	0

	Физическая культура
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	0
	0

	2 класс

	Русский язык
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	5

	Литературное чтение
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Иностранный язык
(английский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Математика
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	2
	2
	5

	Окружающий мир
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	Технология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	Изобразительное
искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	Музыка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	Физическая культура
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	
3 класс

	Русский язык
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Литературное чтение
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	3

	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Математика
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	5

	Окружающий мир
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	Технология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	Иностранный язык
(английский)
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	2

	Изобразительное
искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	Музыка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	Физическая культура
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	
4 класс

	Русский язык
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Литературное чтение
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Математика
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Окружающий мир
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	Технология
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	Иностранный язык
(английский)
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	Изобразительное
искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	Музыка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	Физическая культура
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4





ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Период проведения оценочной процедуры
	
Сентябрь
	
Октябрь
	
Ноябрь
	
Декабрь
	
Всего

	
	
Федеральные оценочные процедуры
	
Региональные оценочные процедуры
	
Муниципальные	оценочные процедуры
	
Оценочные процедуры по инициативе ОО
	
Всего
	
Федеральные оценочные процедуры
	
Региональные оценочные процедуры
	
Муниципальные	оценочные процедуры
	
Оценочные процедуры по инициативе ОО
	
Всего
	
Федеральные оценочные процедуры
	
Региональные оценочные процедуры
	
Муниципальные	оценочные процедуры
	
Оценочные процедуры по инициативе ОО
	
Всего
	
Федеральные оценочные процедуры
	
Региональные оценочные процедуры
	
Муниципальные	оценочные процедуры
	
Оценочные процедуры по инициативе ОО
	
Всего
	
В I полугодии 2022-2023 учебного года

	5 класс

	Русский язык
	ВПР
	
	
	1
	2
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	5

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Иностранный язык (английский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	3

	Математика
	ВПР
	
	
	1
	2
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	1
	1
	6

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
1
	1
	
	
	
	
	1
	1

	История
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	География
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Биология
	
	
	
	
	
	ВПР
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	3

	Музыка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	Изобразительное искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Читательская грамотность
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1

	Практикум по информатике
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	1
	1

	6 класс

	Русский язык
	ВПР
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	Иностранный язык (английский)
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	3

	Математика
	ВПР
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	История России. Всеобщая история
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	География
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Биология
	
	
	
	1
	1
	ВПР
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	3

	Музыка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	Изобразительное искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	Технология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	Физическая культура
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Практикум по информатике
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	
7 класс

	Русский язык
	ВПР
	
	
	1
	2
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	5

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	Иностранный язык (английский)
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	3

	Алгебра
	ВПР
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Геометрия
	ВПР
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Информатика
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	История России. Всеобщая история
	
	
	
	
	
	ВПР
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Обществознание
	
	
	
	
	
	ВПР
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	2

	География
	
	
	
	
	
	ВПР
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	Биология
	
	
	
	
	
	ВПР
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Музыка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Изобразительное искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	Физическая культура
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Практикум по русскому языку
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	
8 класс

	Русский язык
	ВПР
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Литература
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	2

	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	Иностранный язык (английский)
	
	
	
	1
	1
	ВПР
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	3

	Второй иностранный язык (немецкий)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	Алгебра
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Геометрия
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	3

	Информатика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	История России. Всеобщая история
	
	
	
	
	
	ВПР
	
	
	1
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Обществознание
	
	
	
	
	
	ВПР
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	2

	География
	
	
	
	
	
	ВПР
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	2

	Музыка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	Изобразительное искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	Физическая культура
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Практикум по математике
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	9 класс

	Русский язык
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Литература
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	Иностранный язык (английский)
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	3

	Второй иностранный язык (немецкий)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	Алгебра
	ВПР
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Геометрия
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Информатика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	История России. Всеобщая история
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	Обществознание
	
	
	
	
	
	ВПР
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	География
	
	
	
	
	
	ВПР
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	2

	Физика
	
	
	
	
	
	ВПР
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	3

	Химия
	
	
	
	
	
	ВПР
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	2

	Биология
	
	
	
	
	
	ВПР
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Физическая культура
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	Практикум по русск.яз
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1



СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:
	Период проведения оценочной процедуры
	
Сентябрь
	
Октябрь
	
Ноябрь
	
Декабрь
	
Всего

	
	
Федеральные оценочные процедуры
	
Региональные оценочные процедуры
	
Муниципальные	оценочные процедуры
	
Оценочные процедуры по инициативе ОО
	Всего
	
Федеральные оценочные процедуры
	
Региональные оценочные процедуры
	
Муниципальные	оценочные процедуры
	
Оценочные процедуры по инициативе ОО
	Всего
	
Федеральные оценочные процедуры
	
Региональные оценочные процедуры
	
Муниципальные	оценочные процедуры
	
Оценочные процедуры по инициативе ОО
	Всего
	
Федеральные оценочные процедуры
	
Региональные оценочные процедуры
	
Муниципальные	оценочные процедуры
	
Оценочные процедуры по инициативе ОО
	
Всего
	
В I полугодии 2022-2023 учебного года

	10 класс

	Русский язык
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Литература
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	Иностранный язык
(английский)
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Математика: алгебра и начала математического
анализа, геометрия
	
	
	
	
1
	
1
	
	
	
	
1
	
1
	
	
	
	
1
	
1
	
	
	
	
1
	
1
	
4

	История
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	3

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Астрономия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	Физическая культура
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	Индивидуальный проект
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Информатика
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Физика
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	2

	Химия
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	География
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	Практикум по химии
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	2

	Практикум по биологии
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	11 класс

	Русский язык
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Литература
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Родной язык (русский)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	Иностранный язык
(английский)
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	4

	Математика: алгебра и начала математического
анализа, геометрия
	
	
	
	
1
	
1
	
	
	
	
2
	
2
	
	
	
	
1
	
1
	
	
	
	
1
	
1
	
4

	История
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	3

	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	Астрономия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	Физическая культура
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	Индивидуальный проект
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	Информатика
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	Физика
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	2

	Химия
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	2

	География
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1

	[bookmark: _GoBack]Практикум по русск. яз
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	Практикум по химии
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	3

	Решен. задач по физике
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	1

	Практикум по биологии
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1




